Itē, & illud est animaduertendū donationem factam a patre filiofamilias, quæ ab initio nō valuit, sed morte confirmatur, in legitimam portionem imputandā esse, non tamē conferendam. 7 I. illud. ad finem, ita communiter ibi intellecta. C. de collat. quem intellectum cōmuniem esse fatentur Alex. & nouiores in dicta authen. ex testamento. quo in loco Philippus Deti. post Rom. aduersus receptam vulgo sententiam scribit, hanc donationē conferendam esse, per tex. in. l. si donatione. C. de colla. & in auth. de triēte et semi. §. illud. cui opinio suffragatur Regia lex. 5. titu. 4. part. 5. dicens, donationem simpliciter filiofamilias factam a patre, nō valere, sed tamen post mortem patris cōferri, & imputari in legitimam portionem.

Præfata vero cōclusio, quæ afferit, donationē filio simpliciter factā ab initio validam, nō esse in portionem legitimam imputandam, procedit quan- do titulus donationis expressim patet:

Quod si absq; donationis titulo tradi- tio aliquorum bonorum fiat a patre fi- lio, bona sic tradita imputantur in por- tionem legitimam. Bart. in. l. 1. §. si pa- rents. ff. si quis a par. fuer. manumi. las. in. l. si quādo. §. & generaliter. C. de in- offi. teitam. col. 1. Alexan. in. l. illud. C. de collat. 3. colum. quorum opinio est intelligenda, quando dicta bona non excedunt legitimam: nam si eam exce- deret, vel minoris aestimationis essent, titulus donationis esset omnino præ- sumendus. Corne. in. d. l. illud. colū. 3. Ripa in. d. l. in quartam. numero. 14. §. Pulchre Soci. confi. 18. volu. 4. col. pe. nec esset isthac traditio liberalitas, ni hoc modo foret intelligenda. idem Ri- pa hoc ipsum explicat in ea. l. in quar- tam. num. 38. & Imol. in. l. cum quo. §. vltimo. ff. ad. l. Falci. & ibi Alex. ita in- telligentes Iurisconsultū ibi. a quo Bar- to. propriam accepit opinionem: ex qui- bus intelligi diligenter potest tex. in. d. §. & generaliter.

Est tamē hoc in tractatu egregia di- bitatio, an donatio facta a patre filiofa- milias ad effectum, vt sacerdotij ordi- nem adsequi valeat. cap. Episcopus. de præben. imputetur in portionem legiti- main. Et Ioannes Faber in. §. vltimo. inst. de inofficio. testamen. in ea est sen- tentia, vt existimet, non esse hanc do- nationem imputandam filio in legitima- portionē: cum hēc bona ad hunc effectum donata vendi non possint. igitur non imputantur. I. omni modo. §. imputari. C. de inofficio. testament. atq; multo minus militia spiritualis a filio adquisita, vt constat: quod ulterius apparet ex eo, q̄ hēc donatio non est, nec potest dici ob causam facta, sed simplex: quippe quæ necessariam non præ se ferat causam, ex qua pater dona- re teneatur, vel utilitatem aliquam nan- ciscatur: vt tradit Aymon Sauill. cons. 136. ex his omnino respondens, nō ad- ducta